Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3503/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 7 năm 2023
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ

biến về phòng, chống xâm hại trẻ em

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 2237/STP-XDPBPL ngày 03 tháng 7 năm 2023 của Sở

Tư pháp về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến về phòng, chống xâm hại trẻ

em.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến đến Nhân dân trên địa bàn tỉnh đặc biệt là trẻ

em (đối tượng có nguy cơ bị xâm hại), gia đình của trẻ em để nâng cao nhận

thức và ý thức phòng, chống xâm hại trẻ em; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám

đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

tăng cường tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về phòng, chống xâm

hại trẻ em, các nguy cơ dẫn đến việc trẻ em bị xâm hại, các biện pháp nhằm

phòng, chống xâm hại trẻ em đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên

địa bàn tỉnh bằng hình thức phù hợp, chú trọng tuyên truyền thông qua mạng xã

hội,…

Truy cập Trang youtube “Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai” tại

đường dẫn https://youtu.be/jJ43hDrItEo và thực hiện chia sẻ video tuyên truyền

về phòng, chống xâm hại trẻ em trên các trang truyền thông của đơn vị.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://youtu.be/jJ43hDrItEo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T10:35:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!